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Polityka senioralna EFS +

Gmina Wojcieszków, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027
Działanie 8.5 Usługi społeczne, Priorytet VIII Zwiększenie Spójności Społecznej, otrzymała
dofinansowanie w kwocie 54 131,00 PLN na realizację projektu partnerskiego pn. „Polityka
Senioralna EFS+”, Nr: FELU.08.05-IZ.00-0001/23, którego Partnerem Wiodącym jest Regionalny
Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie.

Projekt jest skierowany do osób starszych w wieku 65+, zamieszkujących na terenie gminy
Wojcieszków i realizowany będzie przez Centrum Usług Społecznych w Wojcieszkowie.

Głównym celem projektu „Polityka Senioralna EFS+” jest poprawa dostępu do usług społecznych i
zdrowotnych dla 6986 seniorów w wieku 65 lat i więcej, w szczególności dla osób w niekorzystnej
sytuacji oraz dla ich opiekunów z 36 gmin z terenu województwa lubelskiego.

Formy wsparcia

Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez realizację następujących działań:

Usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej poprzez tworzenie warunków i usług w1.
zakresie opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia.
Wsparcie opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących wsparcia w codziennym2.
funkcjonowaniu m.in. poprzez poradnictwo psychologiczne i gerontologiczne.
Szkolenia kadry bezpośrednio świadczącej usługi na rzecz seniorów.3.
Pomoc prawna dla osób w wieku 65 lat i więcej.4.
Doradztwo w zakresie dostępności.5.
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.6.
Zakup opasek bezpieczeństwa z systemem przywołującym i pakietów bezpieczeństwa dla7.
seniorów.

W ramach projektu zaplanowano objęcie wsparciem 50 mieszkańców Gminy Wojcieszków:

usługi opiekuńcze – 10 osób
poradnictwo prawne – 40 osób

Grupa docelowa projektu to trzy typy odbiorców:

Osoby starsze w wieku 65 lat i więcej, które wymagają wsparcia w codziennym1.
funkcjonowaniu, w tym: osoby z niepełnosprawnością i chorobami wieku starczego, osoby
samotne, osoby starsze potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, wykluczone
komunikacyjne, z utrudnionym dostępem do placówek medycznych, borykające się z
problemami finansowymi oraz brakiem wsparcia ze strony rodziny/dzieci.
Opiekunowie faktyczni osób niesamodzielnych w wieku 65 lat i więcej, którzy sprawują opiekę2.
bez obowiązku ustawowego zaspokajając codzienne potrzeby życiowe, zapewniając opiekę
higieniczną, ułatwiając utrzymanie kontaktu z innymi w środowisku seniora.
Osoby stanowiące kadrę realizującą działania w obszarze usług społecznych.3.

Łącznie wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 7 646 osób, w szczególności
zamieszkujące obszary, z ograniczeniami w dostępie do usług społecznych, osoby w wieku 65 lat i
więcej, w tym mieszkańcy gmin, na terenie których brakuje usług opiekuńczych i/lub świadczone
usługi są niewystarczające.



Okres realizacji projektu: 01.09.2023 r. – 30.06.2026 r.

Całkowity koszt projektu: 27 268 186, 00 zł,

Całkowita wartość dofinansowania z UE – 25 904 776,70 zł.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Od dnia 1 sierpnia 2024 r. w ramach projektu partnerskiego „Polityka Senioralna EFS+” rusza
realizacja zadania 5 „Pomoc prawna dla osób 65 lat i więcej”. Będzie to wsparcie kierowane do
seniorów polegające na pomocy w rozwiązywaniu indywidualnych problemów prawnych dotyczących
np. opieki prawnej, spraw rodzinnych, spraw spadkowych i innych według zapotrzebowania seniora.
Wsparcie to będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestników projektu.

Planowana liczba porad zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem z 32 gmin będzie wynosić 1727
godzin poradnictwa prawnego dla 791 osób.

Za realizacje zadania odpowiedzialny jest Partner Wiodący tj. Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej w Lublinie. Wykonawcą usługi w Gminie Wojcieszków będzie: Kancelaria Radcy
Prawnego Magdalena Piech. 

Rekrutację na poradnictwo prowadzi Centrum Usług Społecznych w Wojcieszkowie.

Dokumenty rekrutacyjne dostępne są na stronie ROPS w zakładce
– https://rops.lubelskie.pl/o-projekcie-polityka…/ n na stronie Centrum Usług Społecznych w
Wojcieszkowie https://cus.wojcieszkow.pl/polityka-senioralna-efs/ oraz w siedzibie Centrum.

#FunduszeUE i #FunduszeEuropejskie Gmina Wojcieszków Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Lublinie
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